Prefeitura do Municipio de Mandaguacu

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 — Vila Bernadino Bogo — Caixa Postal 81 — CEP 87160-000
Fone: (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br

PEDIDO PARA CONCESSAO DE DIARIA
PEDIDO 5.903/2025
Mandaguagu (PR), 17 de Novembro de 2025

Exmo. Sr.Prefeito José Roberto Mendes

Eu, Eliane Aparecida Ramos, sob a Matricula 500573, na qualidade de
Diretora de PSB, lotado junto a Secretaria de Assisténcia Social,venho por meio deste
solicitar, com fundamento na legislacdo municipal pertinente, a concessao de 1 diaria(s)

conforme especificado e detalhado abaixo:

Solicitante: Eliane Aparecida Ramos

Tipo de Cargo: Comissionado

DESCRICAO DO EVENTO: Acompanhamento de jovem desaparecido ao municipio
de origem, Arapongas.

Local do Evento: Rua Suiriri Cinza, n° 126, Jardim Dona Martinha, Arapongas, PR
Dia da Saida: 15/11/2025 As 11:00

Dia de Retorno: 15/11/2025 As 15:00

Tipo de Transporte: Veiculo do Municipio sob a Placa BCD 7173

Congresso / Evento: $assunto.campo_adicional.congresso _evento$
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Proc. Administrativo 5.903/2025

De: CésarR.-SAS
Para: SEF - Secretaria da Financas

Data: 17/11/2025 as 11:34:15

Setores envolvidos:

SEF, CTB, TES, SAS, CCAS, TELE, ADO

Diaria - Eliane - Arapongas - 15/11

Requerente*:
Eliane Aparecida Ramos

Matricula:
500573

Cargo:
Diretora de PSB

Secretaria Responsavel*:
Secretaria de Assisténcia Social

Tipo de Cargo:
Comissionado

Descricao do Evento*:
Acompanhamento de jovem desaparecido ao municipio de origem, Arapongas.

Local do Evento*:
Rua Suiriri Cinza, n° 126, Jardim Dona Martinha, Arapongas, PR

Data de Saida*:
15/11/2025

Hora de Saida*:
11:00

Data Retorno*:
15/11/2025

Hora de Retorno*:
15:00

Quantidade Diarias*:
1
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Tipo de Transporte*:
Veiculo do Municipio

Placa do Veiculo*:
BCD 7173

Técnicos da Secretaria Municipal de Assisténcia Social foram acionados ao final da tarde de 14/11, pelo PA central
de Mandaguacu, para atendimento a um jovem de 21 anos que havia sido abordado da P.M. Este estava com certa
confusdo mental e tinha sido dado como desaparecido desde 06/11, em Arapongas. O jovem passou a noite
dormindo no PA, como atendimento social. Acordou bem e ao ser indagado mostrou-se desejoso de retornar ao seio
familiar.

Diante da impossibilidade dos familiares virem buscar, por questoes de falta de renda, e da necessidade de
acompanhamento, dada a situagéo vulneravel do jovem, a assisténcia social municipal decidiu leva-lo até Arapongas,
onde moram os familiares. O jovem foi entregue a mée. Houve orientacao para os encaminhamentos devidos na
cidade de origem.

Dada a situagao, informamos da urgéncia e da impossibilidade de solicitagdo com antecedéncia de 48 horas, motivo
pela qual, pedimos o deferimento do pedido.

César Augusto Ribeiro
Secretario Municipal de Assisténcia Social

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
César Augusto Ribeiro 17/11/2025 11:34:27 1Doc CESAR AUGUSTO RIBEIRO CPF 245.XXX.XXX-05

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 9BBC-AA4F-C8BF-6069
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Proc. Administrativo 1- 5.903/2025

De: César R. - SAS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/11/2025 as 11:35:13

Segue anexo o boletim de ocorréncia do desaparecimento.

César Augusto Ribeiro
Secretario Municipal de Assisténcia Social

Anexos:
Boletim_1448050_2025_1_.pdf
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4/14



PREFEITURA DE
MANDAGUACU 1 Doc

Anexo nao disponivel para exportacao

Boletim_1448050_2025_1_.pdf
Consulte o documento digital na plataforma 1Doc para ter acesso a este arquivo:

Proc. Administrativo 5.903/2025
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Proc. Administrativo 2- 5.903/2025

De: César R. - SAS
Para: SEF - Secretaria da Finangas

Data: 17/11/2025 as 11:35:51

Para autorizagao e providéncias.

César Augusto Ribeiro
Secretario Municipal de Assisténcia Social
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Proc. Administrativo 3- 5.903/2025

De: JOSEA.-SEF
Para: ADO - Assinatura Digital Oficios e Outros atos

Data: 19/11/2025 as 08:58:16

Autorizado, por se tratar de demanda excepcional.

José Augusto Araujo
Secretario de Fazenda
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Proc. Administrativo 4- 5.903/2025

De: Jose M. - ADO
Para: CTB - Contabilidade

Data: 19/11/2025 as 09:25:33

José Roberto Mendes
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente (emisséo) por:

Assinante Data
Jose Roberto Mendes

19/11/2025 09:25:41

Assinatura
1Doc

JOSE ROBERTO MENDES CPF 634.XXX.XXX-53

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: A2F7-C5D5-38AC-D5E9
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Proc. Administrativo 5- 5.903/2025

De: Daiane S. - CTB
Para: CCAS - Coordenacgao Contabil da Assisténcia Social

Data: 19/11/2025 as 09:44:17

Bom dia, segue para indicacao de fonte e despesa

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo
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Proc. Administrativo 6- 5.903/2025

De: Rafael C. - CCAS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 19/11/2025 as 10:37:05

D: 363 e F: 0.941

Atenciosamente.

Rafael Eugénio Leite Chaves
Contador
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Proc. Administrativo 7- 5.903/2025

De: Rafael C. - CCAS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 19/11/2025 as 10:38:16

Favor desconsiderar dotagdo acima e usar abaixo:

D: 289 e F: 0.000

Atenciosamente.

Rafael Eugénio Leite Chaves
Contador
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Proc. Administrativo 8- 5.903/2025
De: Daiane S. - CTB

Para: TES - Tesouraria

Data: 19/11/2025 as 11:00:09

Segue liquidagao

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo

Anexos:
9544.pdf
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Municipio: MANDAGUACU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAGCU Pagina:1 /1
NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS
ESTADO DO PARANA

C.N.P.J.: 76.285.329/0001-08

Data: 19/11/2025
Usuario: daiane-fernandes

Data da Liquidagao: 19/11/2025

N° da Liquidagao: 9544/2025
N° do Empenho: 9718/2025
ORDINARIO

Vencimento: 19/11/2025

Orgio:

Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:

Natureza de Despesa:

07.000

07.002

8.244.9

2025
3.3.90.14.14.02.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

DIRETORIA DE PROTEGAO SOCIAL BASICA

COMUNIDADE ASSISTIDA

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SERVIDORES COMISSIONADOS

Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS LIVRES (2025) DO TESOURO

Numero do empenho: 9718/2025 Liquidagoes anteriores: 0,00

Valor do empenho: 151,52 Valor liquidado: 151,52

Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00

Total (A): 151,52 Total (B): 151,52
Total (A - B): 0,00

Credor: Eliane Aparecida Ramos

CPFICNPJ: — Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:

Enderego: Cidade: UF:

Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:

Acompanhamento de jovem desaparecido ao municipio de origem, Arapongas. Proc. Administrativo 5.903/2025

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 151,52
Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 151,52
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  19/11/2025

Responsavel

1Doc: Proc. Administrativo 9- 5.903/2025 13/14

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: daiane-fernandes. Emissao: 19/11/2025, as 10:59:42. Protocolo: 18e3e22b-8a4e-41fe-857b-31c94b1e9c96



Proc. Administrativo 9- 5.903/2025
De: César R. - SAS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 27/11/2025 as 14:28:15

Setores (CC):
TELE

Luiz, por gentileza, publique no portal da transparéncia.
Grato,

César Augusto Ribeiro
Secretario Municipal de Assisténcia Social
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B.O N
fpoLEiy, e
I MPRESSO POR SI STENMA EXTERNO
@ COMUNI CACAO DA OCORRENCI A

PR
POLICIA CIVIL DO PARANA
22.2 SUBDI VI SAO POLI CI AL DE ARAPONGAS O bol eti m poder ser rei mpr esso
Através do Portal: https://ww. policiacivil.pr.gov.br/BO
ARAPONGAS - RUA MARABU, 552 - CENTRO Wilizando o protocol o: b4e7da52
(43) 32782200

TIPO DE BO | N Cl AL DATA DO REQ STRO 13/ 11/2025 HORA DO REG STRO 09: 05
ORI GEM DA COMUNI CACAO. DI RETAMENTE AO GRGAO POLI Cl AL

DADOS DA OCORRENCIA

enoereco RuA (D Novero QD)
COMVPLENENTO!

MUNI Ci PI O UF: ARAPONGAS - PR BAI RRO DONA MARTI NHA

DESCRI CAO SUMARI A DA OCORRENCI A:
RELATA A NOTICI ANTE SRA. MARINALVA QUE SEU FILHO SR SIMAO VITOR DA SILVA DE CRISTO ESTA
DESAPARECI DO DESDE O DIA (06/11) AS 19HO0 ONDE O MESMO TERIA FALADO QUE IRIA SE INTERNAR PO S
ESTAVA COM PROBLEMAS DE CABECA E QUE ESTARIA DOENDO, |NFORVA A NOTI Cl ANTE QUE O DESAPARECI DO
SOFREU_UM ACI DENTE DE BI CI CLETA ONDE ACABOU FORMANDO UM COAGULO EM SUA CABECA QUE FAZ O MESMO TER
CONFUSOES MENTAI'S. O DESAPARECI DO TRAJAVA SHORTS PRETO, CAM SA VERMELHA E UM CH NELO PRETO.

| NFORVA POR FIM QUE TEVE NOTICIAS QUE SEU FILHO TERIA 1 DO NO CORINA EM UM CASA ( DESCONHECI DA)
ONDE TROCOU DE ROUPA E FO ATE UMA | GREJA "1 GREJA ASSEMBLEI A" ( DESCONHECE O LOCAL DA | GREJA).

NATUREZA(S) CONSTATADA(S): DESAPARECI MENTO DE PESSOA - SEM | LI CI TUDE - OCORRENCI AS NAO DELI TUCSAS
TIPQ(S) DE AMBIENTE(S):  VIA PUBLICA

MEl ('S) EMPREGADQ( S) : NAO DEFI NI DO

PROVI DENCI A(S) DA AUTORI DADE POLI Cl AL: BOLETI M DE OCORRENCI A

DATA E HORA DO I Ni Cl O DO FATO 06/ 11/2025 08: 00 DATA E HORA DO FINAL DO FATO. 13/11/2025 08: 00

DADOS DE IDENTIFICAGAO DO POLICIAL QUE ATENDEU A OCORRENCIA

POLICIAIS
N abe o0 < D
UNI DADE: 22. @ DE ARAPO\IGASREL NCI PAL FORCA: POLICIA CI VI L
FUNGCAC: AUX. ADM NI STRATI VO DI SPARCS EFETUADOS: 0

NUMERO DE SERI E DA ARMA:

RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO: RODRIGO DEL VECCHIO NEVES

DELEGADO: MAURICIO DE OLIVEIRA CAMARGO

LOGO QUE A PESSOA DESAPARECIDA SEJA LOCALIZADA, A TESTEMUNHA DEVE COMPARECER A 22.2 SUBDIVISAO POLICIAL DE ARAPONGAS PARA A DEVIDA REGULARIZAGAO.
Responsavel pela |npressdo: DEVANI L BOTELHO GORLA. (TRI GESI MO SEGUNDO BATALHAO DE POLI CI A M LI TAR)

Est e docunento ndo cont ém enendas ou rasuras. Pagina 1 - 3 | npresso em 14/ 11/ 2025 as 21:11



B.O N 2025/ 1448050
1@; (1 VERSAQ
| MPRESSO POR SI STEMA EXTERNO
@ COMUNI CACAO DA OCORRENCI A

PR
POLICIA CIVIL DO PARANA
22.2 SUBDI VI SAO POLI CI AL DE ARAPONGAS O bol eti m poder ser rei mpr esso
Através do Portal: https://ww. policiacivil.pr.gov.br/BO
ARAPONGAS - RUA MARABU, 552 - CENTRO Wilizando o protocol o: b4e7da52
(43) 32782200

RELACAO DE ENVOLVIDOS

| DENTI FI CACAO DO ENVOLVI DO

S| TUAGAO DO ENVOLVI DO DESAPARECI DO

TI PO DE DOCUMENTO. CARTEI RA DE | DENTI DADE UF: PR

N° DO DOCUMENTQO ORGAO EXPEDI DOR: DATA DA EXPEDI GAQ

NOVE COMPLETQ Sl NAOW APEL| DO

DATA DE NASCI MENTO: 3 .21 NATURALI DADE: ARAPONGAS - PR
NACI ONAL| DADE: BRASI LEI RA GENERC.  MASCULI NO CPF:

GRAU DE | NSTRUCAO. NAO | NFORMADO ESTADO Cl VI L: NAO | NFORMADO

OCUPAGAQ! ATI VI DADE:

FI LI ACAO 1: MARI NALVA

FI LI ACAO 2: SI NEI

PARENTESCO COM O ENVOLVI DO? NAO
| NTERSEXO: N

ENDERECQ CONTATO
ENDERECO. RUA SURIR Cl NZA NUVERO -
COVPLENMENTO,
MUNI Ci Pl O' UF:  ARAPONGAS - PR CEP: 86710235
PROXI M DADES: BAI RRO. DONA MARTI NHA
LU (s QD
TELEFONE COM DDD: E- MAI L:
ENDERECO COVERCI AL:
TELEFONE COMVERCI AL COM DDD:

CARACTERI STI CAS Fi SI CAS
COR DA CUTI'S: PARDA

COR DO CABELO. PRETOS TI PO DE CABELO RASPADO
COR DOS OLHCS: PRETOS BARBA: SIM Bl GODE: SI M DENTADURA: NAO
MARCAS NO CCORPO
TI PO TATUAGEM LOCAL: BRACO DI REI TO
TATUAGEM PERNA DI REI TA
TATUAGEM BRACO DI REI TO
TATUAGEM PERNA DI REI TA
TATUAGEM BRACO ESQUERDO
TATUAGEM BRACO ESQUERDO
TRAJAVA: SHORTS COR PRETA, CAM SA VERMELHA, CHI NELO COR PRETA. )
ALTURA ESTI MADA (CM: 160 PESO ESTI MADO (KG: 70 CONDI CAO FI SI CA: DESAPARECI DO

OUTRAS | NFORMAGCES DAS CONDI GOES Fi SI CAS: TEM UM COAGULO NA CABECA QUE FEZ TER CONFUSCES EM
SUA CABECA.

| NFORMAGOES QUE AJUDEM A | DENTI FI CAR OU LOCALI ZAR A PESSOA: VI STO POR ULTI MD NA RUA RUA
SU RIRI CINZA N° 125 NA DATA DO DI A (06/11)

LOGO QUE A PESSOA DESAPARECIDA SEJA LOCALIZADA, A TESTEMUNHA DEVE COMPARECER A 22.2 SUBDIVISAO POLICIAL DE ARAPONGAS PARA A DEVIDA REGULARIZAGAO.
Responsavel pela |npressdo: DEVANI L BOTELHO GORLA. (TRI GESI MO SEGUNDO BATALHAO DE POLI CI A M LI TAR)

Est e docunento ndo cont ém enendas ou rasuras. Pagina 2 - 3 | npresso em 14/ 11/ 2025 as 21:11



B.O N 2025/ 1448050
1@; (1 VERSAQ
| MPRESSO POR SI STEMA EXTERNO
@ COMUNI CACAO DA OCORRENCI A

PR
POLICIA CIVIL DO PARANA
22.2 SUBDI VI SAO POLI CI AL DE ARAPONGAS O bol eti m poder ser rei mpr esso
Através do Portal: https://ww. policiacivil.pr.gov.br/BO
ARAPONGAS - RUA MARABU, 552 - CENTRO Wilizando o protocol o: b4e7da52
(43) 32782200

RELACAO DE ENVOLVIDOS

| DENTI FI CACAO DO ENVOLVI DO

S| TUAGAO DO ENVOLVI DO TESTEMUNHA

TI PO DE DOCUMENTO. CPF UF: PR
n po bocuvento (Il  SRcFo ExPEDI DOR DATA DA EXPEDI GAO

NOVE COMPLETO. MARI NALVAM APELI DO

DATA DE NASCI MENTO. 22/ 0 DA 54 NATURAL| DADE: TAPEJARA - PR
NACI ONALI DADE: BRASI LEI RA GENERO.  FEM NI NO CPF: Im

GRAU DE | NSTRUGAO. 1° GRAU | NCOVPLETO ESTA PRSLTEl RO

OCUPAGAQ! ATI VI DADE:

FI LI AGAO 1: JULI NDA

FI LI ACAO 2: JCSE

PARENTESCO COM O ENVOLVI DO? NAO
| NTERSEXO: N

ENDERECQ CONTATO
ENDERECO. RU Cl NzA \WV=2ef )
COVPLEMENTO.  CASA
MUNI Ci PI O UF:  ARAPONGAS - PR CEP: 86702192
PROXI M DADES: BAI RRO.  JARDI M DONA MARTI NHA
celuAr (4D
TELEFONE COM DDD: E- MAI L:
ENDERECO COVERCI AL:
TELEFONE COMERCI AL COM DDD:

CARACTERI STI CAS Fi SI CAS
COR DA CUTI'S: PARDA

COR DO CABELO PRETCS TI PO DE CABELO LONGO
COR DOS OLHOS: PRETOS DENTADURA:
ALTURA ESTI MADA (CM): 160 PESO ESTI MADO (KG): 60  CONDI CAO Fi SI CA:

OUTRAS | NFORMAGOES DAS CONDI QCOES Fi SI CAS:
| NFORMAQOES QUE AJUDEM A | DENTI FI CAR OU LOCALI ZAR A PESSOA:

LOGO QUE A PESSOA DESAPARECIDA SEJA LOCALIZADA, A TESTEMUNHA DEVE COMPARECER A 22.2 SUBDIVISAO POLICIAL DE ARAPONGAS PARA A DEVIDA REGULARIZAGAO.
Responsavel pela |npressdo: DEVANI L BOTELHO GORLA. (TRI GESI MO SEGUNDO BATALHAO DE POLI CI A M LI TAR)

Est e docunento ndo cont ém enendas ou rasuras. Pagina 3 - 3 | npresso em 14/ 11/ 2025 as 21:11



